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Annotatsiya. Ushbu maqolada zirhli texnikalari kompanovkasining o‘zgarishi, 

ularning o‘ziga xosligi va kamchiliklari, zirhli texnikalarni modernizatsiya qilish 

yo‘nalishlari to‘g‘risida ma’lumot berilgan.  

Kalit so‘zlar: zirhli, texnika, kompanovka, modernizatsiya, majmua, texnik xizmat 

ko‘rsatish, ta’mirlash, jarayon.  

 

Аннотация. В данной статье представлена информация об изменениях 

компоновки бронетехники, их особенностях и недостатках, направлениях 

модернизации бронетехники.  
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Annotation. This article provides information about changes in the company of 

armored vehicles, their features and disadvantages, directions of modernization of 

armored vehicles.  
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Zamonaviy harbiy mojarolar shuni ko‘rsatmoqdoki, harbiy harakatlar asosan 

kichkina, alohida hududlarda olib borilishi, ularning tezkorligi, har xil turdagi 

qurollarning qo‘llanilishi bilan ajralib turadi. 

Olib borilayotgan harbiy harakatlar teatridan qa’tiy nazar g‘alabani qo‘lga 

kiritish dushmanni yakson etish, hududlarni tez egallash, tinchlikni ta’minlashdan 

iborat. 

Ushbu vazifalarni bajarish harbiy harakalarda zirhli texnikalarni qo‘llash alohida 

ahamiyatga ega. Ko‘rsatilgan hududlarga qurol-aslaha va o‘q-dorilarni tez, talofatsiz 

yetkazish va vazifalarni bajarish zirhli texnikalarni zimmasiga yuklatilgan. 

Zirhli texnikalarni qo‘llash shularni ko‘rsatmoqdaki qaysi sharoitdan qat’iy 

nazar qurol va texnikaning himoyalanganligi, harakatchanligi, asosiy va yordamchi 
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qurol-aslaha majmuasining talabga javob berishi, avtomatlashtirilgan qo‘shinlarni 

boshqarish tizimga egaligiga bog‘liqdir. 

Yuqoridagi ko‘rsatgichlarni tahlil qilgan holda zamonaviy zirhli texnikalarni 

yangilarini yaratish yoki borlarini modernizatsiya qilishni talab qiladi.  

Modernizatsiya deganda nimani tushunamiz? 

Modernizatsiya bu eskirgan, davr talabiga javob bermaydigan qurol va texnikani 

tuzilishini, materialini yoki ishlabchiqarish texnologiyasi ko‘rsatgichlarini bir necha 

barobar ko‘tarish, qo‘llash, ishlatish va yangilash maqsadiga qaratilgan ishlar 

majmuasidir. 

Harbiy harakatlarda barcha turdagi qurollarning ishlatilishi aviatsiya, raketa va 

artilleriya majmualari, jangovar vertolyotlar va zirhli texnikalarning qo‘llanilishi, 

yangi texnikani yaratish bilan bo‘lgan iqtisodiy va texnologik qiyinchiliklarni keltirib 

chiqaradi. 

Modernizatsiya qilish mashinaning hamma asosiy qismiga taalluqli. 

Shunday ekan Sizlar bilan tankning umumiy kompanovkasini modernizatsiya 

qilishni ko‘rib chiqamiz va uning istiqbolda o‘zgarishini tahlil qilib chiqamiz. 

Tank kompanovkasi – bu qurol-aslaha majmuasi, ekipaj, kuchlanish-

transmissiya qurilmasi, zirhli va maxsus elementlari, tankning tizimlari va yordamchi 

qurilmalarini funksiyaviy sharoitlashtirilgan joylashishidir. 

Zirhlangan jangovar mashinalarning kompanovkasi ikki turga bo‘linadi: 

– umumiy kompanovka; 

– qisman kompanovka. 

Umumiy kompanovka vazifasi berilgan vazn va hajimlardan kelib chiqib 

mashinaning jangovar xususiyatlarining yuqori ko‘rsatgichlariga erishishi hisoblanadi. 

   Qisman kompanovka – bu mashina asosiy kompanovka qismlarining alohida 

elementlari kursatgichlarini o‘zgartirish. 

Umumiy kompanovka vazifalarini yechish yo‘llari: 

mashina ichki qismining bo‘sh qolmasligi, dvigateldan olinadigan kuchni qisqa 

yo‘l bilan yurish qismiga uzatish; 

o‘lchamlarning ratsional nisbati va korpusning optimal shakli; 

ekipaj a’zolari sonini qisqartirish; 

ihcham va qisqa hajimdagi qurollarni, kuch qurilmasini, agregatlarni, asboblarni 

va apparaturalarni tanlab olish; 

zich kompanovka; 

ayrim qism va bo‘laklarni zirhlangan joydan tashqi tomonda joylashtirish; 

yengil metalli va polimer materiallardan foydalanish. 

Kompanovka qo‘yiladigan talablar va ularni yechish yo‘llari: 

qudratli qurollarni o‘rnatish va ulardan unumli ishlatilishini ta’minlash; 
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mashinaning talofat vositalaridan ishonchli himoyasi; 

mashinaning yuqori harakatchanligi; 

yuqori ergonomik ko‘rsatgichlari. 

Yuqoridagi talablardan tashqari mashina konstruksiyasini ishlab chiqarish 

texnologiyasi, agregat va uzellarning unifikatsiyasi, standartlashtirilganligi va 

ishlabchiqarishning arzonligi, uzoq vaqt davomida jangovar ishlatish, ta’mirlashning 

va texnik xizmat ko‘rsatish kam ish talab qilishi va dala sharoitida qo‘shin ta’mirlash 

vositalari yordamida tiklanishi. 

Texnikaning umumiy kompanovkasi toifalari uch turga bo‘linadi: 

qurollarni o‘rnatilishi tamoiliga asosan – aylanadigan minorada, minorasiz 

kompanovka shaklida; 

ekipajlarni joylashtirish sharoitiga ko‘ra – ekipajni korpus va minorada, 

ekipajning korpusda, va ekipajning minorada joylashish kompanovkasiga; 

dvigatel va transmissiyaning joylashuviga ko‘ra – dvigatel mashina orqa va 

transmissiyaning oldinda, dvigatel va transmissiyaning oldinda va orqada joylashuviga 

bo‘linadi. 

Istiqbolli zirhli texnikalarni kompanovkasi va ularning kamchiliklari. 

 Bugungi kunda zamonaviy tanklarning kamchiliklari korpusining aylanasiga 

snaryaddan himoya zirhlanishini ta’minlab berishning iloji yo‘qligi, qudratli katta 

qurolni o‘rnatilishi mashina konstruksiyasining murakkablashishiga va og‘irligini 

oshirishga olib keladi. 

 Bu muammolarni yechish istiqbolli tanklarda pushka qurollari o‘rniga raketa 

qurollar majmuasini o‘rnatish bilan muammoni hal qilishning qiyinligi, ekipajni qobiq 

ichiga joylashtirib asosiy qurolni alohida chiqarishni talab qiladi. 

Mashina kampanovkasini yana bir o‘zgartirish yo‘nalishi uni ikki bir-biriga 

bog‘langan qismlarga bo‘lish taklif qilinmoqda, birinchi ko‘rinish oldingi qismda 

ko‘chlanish bo‘limi, masofadan boqariladigan ko‘rish asboblari, yordamchi va 

qo‘shimcha qurollar o‘rnatilsa orqa qismida asosiy tank quroli, o‘qlash mexanizmini 

joylashtirishi, ikkinchi varianti jangovar bo‘lim oldinda harakatga keltiruvchi qism 

orqaga joylashtirishni taklif qilinmoqda. 

Istiqboli zirhli tank qurol texnikalarni har xil turlari bo‘lib, ularni to‘g‘ri kelgan 

qurollar va tizimlar bilan butlangan holda kompanovkasini yaxshilashga qaratrish qiyin 

masala hosoblaniladi. Shuning uchun har bir texnika kompanovkasi bajariladigan 

vazifalardan kelib chiqgan holda yaratilishi talab qilinadi. 

Har qaysi universal, qudratli qurollangan texnika qo‘yilgan vazifani samarali 

bajarishi, texnikalarni bosqaruvchilar mahorati  va bo‘linmalar boshqarishining 

samarali olib borilishiga bog‘liqdir. 
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Xulosa qilib shuni aytish lozimki, zamonaviy zirhli tank qurol va texnikalarni 

jangovar shayligini yetarli darajada ushlab turish ularning kompanovkasiga doimiy 

ravishda o‘zgartirishlar kiritishga, qurol va texnikalarni zamon va fan taraqiyotidan 

kelib chiqib modernizatsiya qilish maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

Zirhli tank qurol va texnikalarni modernizatsiya qilish, ularning bir tomonlama 

kompanovkasini o‘zgartirish doirasidan chiqganligini ko‘rsatmoqda va bu masalaning 

yechimi harbiy sohaning hamma yo‘nlalishlarida olib borilishi lozim.   
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